FICHE DE DONNÉES DE SÉCURITÉ
conforme Règlement (CE) n° 1907/2006 (REACH)  et Règlement (CE) N° 2020/878
PR130 (SL-Haftvermittler)
Numéro de matière A619M
Version: 2.2 Mise à jour: 14/6/2024 Page: 1 de 15
Remplace la version: 2.1 Date d´édition: 9/9/2024 Langue: fr-BE
RUBRIQUE 1: Identification de la substance/du mélange et de la
société/de l'entreprise

Réservoirs mobiles - Dispositions particulières:
TP1
Codification réservoirs: LGBF
Code de restriction en tunnel: D/E
édité par FRANKEN SYSTEMS GmbH avec Qualisys SUMDAT
FICHE DE DONNÉES DE SÉCURITÉ
conforme Règlement (CE) n° 1907/2006 (REACH)  et Règlement (CE) N° 2020/878
PR130 (SL-Haftvermittler)
Numéro de matière A619M
Version: 2.2 Mise à jour: 14/6/2024 Page: 13 de 15
Remplace la version: 2.1 Date d´édition: 9/9/2024 Langue: fr-BE
Transport maritime (IMDG)
Numéro EmS: F-E, S-D
Dispositions particulières: 144
Quantités limitées: 1 L
Excepted quantities: E2
Conditionnement - Instructions: P001
IBC - Instructions: IBC02
IBC - Réglementations: -
Instructions réservoirs - IMO: -
Instructions réservoirs - UN: T4
Instructions réservoirs - Réglementations: TP1
Arrimage et manutention: Category A.
Propriétés et observations: Colourless, volatile liquids. Pure ETHANOL: Flashpoint 13°C c.c. Explosive
limits: 3,3% to 19%. Miscible with water.
Groupe de ségrégation: none
Transport aérien (IATA)
Etiquette de danger: Flamm. liquid
Code de quantité exceptée: E2
Avions passagers et cargo: Quantité limitée: Pack.Instr. Y341 - Max. Net Qty/Pkg. 1 L
Avions passagers et cargo: Pack.Instr. 353 - Max. Net Qty/Pkg. 5 L
Avion-cargo uniquement: Pack.Instr. 364 - Max. Net Qty/Pkg. 60 L
Dispositions particulières: A3 A58 A180
Emergency Response Guide-Code (ERG): 3L
14.7 Transport maritime en vrac conformément aux instruments de l’OMI
Aucune donnée disponible
RUBRIQUE 15: Informations réglementaires
15.1 Réglementations/législation particulières à la substance ou au mélange en matière
de sécurité, de santé et d’environnement
Directives nationales - Belgique
Aucune donnée disponible
Directives nationales - États-membres de la CE
Teneur en composés organiques volatils (COV):
92 % en poids = 741 g/L
édité par FRANKEN SYSTEMS GmbH avec Qualisys SUMDAT
FICHE DE DONNÉES DE SÉCURITÉ
conforme Règlement (CE) n° 1907/2006 (REACH)  et Règlement (CE) N° 2020/878
PR130 (SL-Haftvermittler)
Numéro de matière A619M
Version: 2.2 Mise à jour: 14/6/2024 Page: 14 de 15
Remplace la version: 2.1 Date d´édition: 9/9/2024 Langue: fr-BE
Etiquetage de l’emballage d’un volume <= 125mL
Mention d'avertissement: Danger
Mentions de danger: H318 Provoque de graves lésions des yeux.
EUH208 Contient 3-triméthoxysilylpropane-1-thiol. Peut produire une réaction
allergique.
EUH210 Fiche de données de sécurité disponible sur demande.
Conseils de prudence: P280 Porter des gants de protection/des vêtements de protection/un équipement
de protection des yeux.
P305+P351+P338 EN CAS DE CONTACT AVEC LES YEUX: Rincer avec précaution à l'eau
pendant plusieurs minutes. Enlever les lentilles de contact si la victime en
porte et si elles peuvent être facilement enlevées. Continuer à rincer.
P310 Appeler immédiatement un CENTRE ANTIPOISON/un médecin.
Autres informations, restrictions et dispositions légales:
Produit: Directive 2012/18/UE concernant la maîtrise des dangers liés aux accidents